Протокол
схода граждан Кашарского сельского поселения
от 18 марта 2017 года                                           место прведения схода:                                Кашарский РДК
на сходе присутствовало:      85 человек

Повестка дня:
1.О выполнении правил благоустройства и наведение санитарного порядка на территории Кашарского сельского поселения
2. О распределении средств самообложения граждан на 2017 год.

По первому вопросу слушали Главу Администрации Кашарского сельского поселения Бородаенко Юрия Ивановича.Он отметил, что правила благоустройства обязательны для всех физических и юридических лиц. Необходимо систиматическая санитарная очистка, уборка и содержание в образцовом порядке улиц, дворов, подъездов; жилых и административных зданий; оград, заборов; лесополос; водоотводных сооружений. Юрий Иванович обратился к жителям: Уважаемые жители Кашарского сельского поселения наведите порядок во дворах, вокруг своих дворов, подбелите деревия. Сделайте обрезку деревьев, покрасте заборы. . На вывоз мусора заключите договора с МП «Коммунальщик».
По второму вопросу слушали Главу Администрации Кашарского сельского поселения Бородаенко Юрия Ивановича. Он отметил, что в соответствии с решением сходов граждан 2005г,Собранием депутатов Кашарского сельского поселения было принято решение о сборе средств по самообложению граждан. Уплата средств самообложения должна производится всеми гражданами, достигшими 18-летнего возраста, проживающими в границах Кашарского сельского поселения.По предварительным подсчётам в 2017 году средств самообложения должно быть собрано 50,0 тыс.руб.. и остаток 2016 года 7,4 тыс.руб..Нам необходимо решить на сходе куда мы эти деньги направим. Какие у вас будут предложения.
Выступили:
1.Полякова Надежда Николаевна- продавец ПК Кашарское Райпо, я предлагаю использовать средства самообложения на благоустройство нашего поселения на содержание фонтана, бассейна для деток, а также на содержание цветников.
2.Даниленко Нина Ивановна пенсионерка я с внуками хожу  на детскую площадку  и считаю что её нужно постоянно пополнять новыми аттракционами.
РЕШИЛИ: направить денежные средства по самообложению 2017 года (50,0тыс.руб.)и остаток 2016 года (7,4 тыс.руб.) всего 57,4 тыс.рублей на благоустройство поселения и обустройство детских  площадок.
Проголосовали: «За»-единогласно.
«Против, воздержавшихся»-нет
Протокол вела:                                                                        Антоненко А.В.